СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 09 июня 2020 года                                                                                     № 236/41
р.п. Гари

О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 23.04.2019 № 163/28 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Гаринского городского округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Гаринского городского округа от 23.04.2019 г. № 163/28 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Гаринского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 21 главы 5 Положения изложить в следующей редакции:
«21. В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (далее – ГСК РФ) устанавливаются следующие сроки проведения общественных обсуждений или публичных слушаний:
[bookmark: P103]1) по проекту генерального плана городского округа - не менее одного месяца и не более трех месяцев с момента оповещения жителей городского округа о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний (часть 8 статьи 28 ГСК РФ);
2) по проекту правил землепользования и застройки городского округа - не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня опубликования проекта указанных правил до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний (часть 13 статьи 31 ГСК РФ);
3) в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц (частью 14 статьи 31 ГСК РФ);
4) по проекту планировки территории - не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня оповещения жителей городского округа о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний (часть 11 статьи 46 ГСК РФ);
5) по проекту межевания территории - не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня оповещения жителей городского округа о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний (часть 11 статьи 46 ГСК РФ);
[bookmark: P107]6) по проекту правил благоустройства территории городского округа - не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний (часть 25 статьи 5.1 ГСК РФ);
7) по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства - не более одного месяца со дня оповещения жителей городского округа о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний (часть 7 статьи 39 ГСК РФ);
8) по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства - не более одного месяца со дня оповещения жителей городского округа о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний (часть 4 статьи 40 ГСК РФ)».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести севера» и разместить на официальных сайтах Гаринского городского округа и Думы Гаринского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа.

Председатель
Думы Гаринского городского округа                                                   Т.В. Каргаева

Глава
Гаринского городского округа                                                              С.Е. Величко
2